2024年9月30日

各   位

東 京 都 港 区 港 南 四 丁 目 １ 番 ８ 号

会 社 名  ア ド ソ ル 日 進 株 式 会 社

代 表 者 名  代表取締役会長  兼 CEO 上田  富三

 コード番号 3837 東証プライム市場

問 合 せ 責 任 者  取 締 役 管 理 本 部 長  寺 村  知 万

（TEL  03-5796-3131）

「アドソル日進 九州支社」 新オフィス 10 月 7 日営業開始

～「多くの人が集う、共創とイノベーションの拠点」をコンセプトに、九州地区でのビジネスをさらに拡大～

アドソル日進株式会社（本社：東京都港区、代表取締役会長 兼 CEO 上田富三、以下：アドソ

ル日進）はこのほど、事業拡大に伴い九州支社を移転・リニューアルし、2024 年 10 月７日（月）より

新オフィスでの営業を開始いたしますのでお知らせします。

「オフィスエントランス」

1. 移転の背景と目的
アドソル日進は、1986 年の九州支社開設以来、九州地区におけるエネルギー（電力・ガス）や製造

業の大手企業を中心にビジネスを展開してまいりました。このたび、半導体など様々な企業の進出と関連投

資の増加により活性化する九州地区でのさらなるビジネス拡大を見据え、九州支社を移転・拡張いたしま

す。

引き続き、九州地区の旺盛な ICT ニーズにお応えし、持続的な成長と企業価値の向上を目指すととも

に、お客様の満足と豊かな社会の発展に貢献してまいります。

2. 新・九州支社の特徴

新・九州支社は、旧オフィスの約 2 倍の規模と

なり、アジャイル開発から大規模プロジェクトまで多

様なニーズに対応可能です。

また、「多くの人が集う、共創とイノベーションの

拠点」をコンセプトに、オープンオフィス、フリーアドレ

ス制を採用したほか、部署の垣根を超えたコミュニ

ケーションと共創を促すスペースを設置。さらに、ワ

ークシェアスペース、web 会議用ブースなど、多様

な働き方に対応する設備を導入し、業務効率の

向上を図ります。

なお、新・九州支社が入居する「I-FOREST

博多駅前」は、省エネルギー性能評価である

「ZEB Ready」認証の取得を予定しており、環境

負荷低減による脱炭素社会の実現にも貢献して

まいります。

「執務エリア」

3．新・九州支社概要

１）オフィス名称  アドソル日進株式会社 九州支社

２）所在地  福岡県福岡市博多区博多駅前２-５-７

I-FOREST 博多駅前

３）最寄駅  JR 博多駅  徒歩 3 分

４．オープン日

2024 年 10 月７日（月）

以上

※ オープンオフィス   ：壁や仕切りを極力減らすことで、コミュニケーションを活性化するオフィスレイアウト

※ ワークシェアスペース  ：執務室内に設置された、気軽にミーティングができるオープンな会 議 スペース

※ ZEB Ready    ：基準一次エネルギー消費量から 50%以上の一次エネルギー消費量を省エネ

により削減した建築物として認証する仕組み。

参考：環境省 「ZEB PORTAL - ネット・ゼロ・エネルギー・ビル（ゼブ）ポータル」

https://www.env.go.jp/earth/zeb/detail /01.html

報道関係者 お問い合わせ先：

  アドソル日進株式会社  経営企画室  広報・IR 担当

   TEL（代表）：03-5796-3131   e-mail：ir@adniss.jp